Уголовное дело № 1-276/2019

УИД 73RS0013-01-2019-002501-24

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13 августа 2019 года г. Димитровград

Димитровградский городской суд Ульяновской области в составе председательствующего судьи Степановой Н.Н.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора г. Димитровграда Липатова Р.О.,

подсудимого ФИО1,

защиты в лице

адвоката Рябцевой Е.П., представившей удостоверение № 73/520 и ордер № 19 от 20.07.19,

адвоката Баринова Д.А., представившего удостоверение № 73/1145 и ордер № 8 от 21.01.19,

потерпевших ФИО2 №22., ФИО2 №11, ФИО2 №4, ФИО2 №23, ФИО2 №6, ФИО2 №2, ФИО2 №24., ФИО2 №7, ФИО2 №10, ФИО2 №14, ФИО2 №5, ФИО2 №12., ФИО2 №13, ФИО2 №15, ФИО2 №26., ФИО2 №19, ФИО2 №20, ФИО2 №16, ФИО2 №1, ФИО2 №21, представителя потерпевшего ФИО2 №27.-Представитель., 

при секретаре Яценко Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1,

<

данные изъяты>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158 ( 11 эпизодов), пунктом «б» части 2 статьи 158 ( 11 эпизодов) Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 виновен по 11 эпизодам в тайном хищении чужого имущества, а также по 11 эпизодам в тайном хищении чужого имущества с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище при следующих обстоятельствах.

В период времени с 02.00 час. до 04.00 час. 01 июня 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном северо-восточнее 

<

адрес> г. Димитровграда Ульяновской области, увидев припаркованные грузовые автомобили, решил похитить чужое имущество.

Осуществляя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1 подошёл к автомобилю марки «ХОВО ZZ3407N3267W» гос. рег. знак №*, поднял незапертую крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №9 2 аккумуляторные батареи марки «UNKUM 6CT-190» стоимостью 8 017,20 руб. каждая.

После чего ФИО1 подошёл к автомобилю марки «КАМАЗ 532298» гос. рег. знак №*, поднял незапертую крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №9 2 аккумуляторные батареи марки «UNKUM 6CT-190» стоимостью 8 017,20 руб. каждая.

Затем ФИО1 подошёл к автомобилю марки «КАМАЗ 53215-15» гос. рег. знак №*, поднял незапертую крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ООО «Комплектстрой» 2 аккумуляторные батареи марки «UNKUM 6CT-190» стоимостью 9 450 руб. каждая.

После чего ФИО1 с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №9 на общую сумму 32 068,80 руб. и ООО «Комплектстрой» на общую сумму 18 900 руб.

В период времени с 01.00 час. до 06.00 час. 05 июня 2018 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества перелез через ограждение на охраняемую территорию стоянки автотранспортных средств, расположенной по 

<

адрес> г. Димитровграда Ульяновской области, незаконно проникнув в иное хранилище, подошёл к припаркованному грузовому автомобилю марки «КАМАЗ 45144N3» гос. рег. знак №*, поднял незапертую крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ИП ФИО2 №27 2 аккумуляторные батареи марки «6 СТ-190 «Зверь» стоимостью 6 440 руб. каждая, после чего ФИО1 с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ИП ФИО2 №27 на общую сумму 12 880 руб.

В период времени с 02.00 час. до 05.45 час. (ДАТА) ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества через проём в ограждении незаконно проник в иное хранилище - на охраняемую территорию автостоянки, расположенной по 

<

адрес>, подошёл к припаркованному грузовому автомобилю марки «МАN» гос. рег. знак №*, поднял незапертую крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №11 2 аккумуляторные батареи марки «UNIKUM» стоимостью 5 670 руб. каждая.

После чего ФИО1 подошёл к автомобилю марки «КАМАЗ 780551» гос. рег. знак №*, поднял незапертую крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №28 2 аккумуляторные батареи марки «Magnum 6ct-190Ah» стоимостью 5 600 руб. каждая.

Затем ФИО1 подошёл к автомобилю марки «ГАЗ 27751-11» гос. рег. знак №*, поднял незапертую крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №29 2 аккумуляторные батареи марки «Зверь» стоимостью 3 395 руб. каждая.

После чего ФИО1 с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №11 на общую сумму 11 340 руб., ФИО2 №28 на общую сумму 11 200 руб., ФИО2 №29 на общую сумму 6 790 руб.

В период времени с 22.30 час. 31 июля 2018 года до 07.30 час. 01 августа 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле гаража № 157 ГСК «Автомобилист-11» по ул. Чайкиной, 18 «а» г. Димитровграда Ульяновской области, увидев припаркованный грузовой автомобиль, решил похитить чужое имущество.

Осуществляя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1 подошёл к автомобилю марки «КАМАЗ 5320» гос. рег. знак №*, поднял незапертую крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №26 2 аккумуляторные батареи стоимостью 8 400 руб. каждая, после чего с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №26 на общую сумму 16 800 руб.

В период времени с 22.30 час. 09 августа 2018 года до 07.40 час. 10 августа 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле д

<

адрес>, подошёл к припаркованному автомобилю марки ВАЗ-2109 гос. рег. знак №*, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, неустановленным предметом открыл запорное устройство задней правой двери, открыл дверь и из салона с целью хищения взял панель от автомагнитолы марки «Pioneer» стоимостью 450 руб., усилитель звука марки «SPLZ2X-820» стоимостью 3 250 руб., верхнюю часть заднего сиденья автомобиля стоимостью 250 руб., после чего с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №4 на общую сумму 3 950 руб.

В период времени с 23.00 час. 22 августа 2018 года до 07.15 час. 23 августа 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле 

<

адрес>, подошёл к припаркованному автомобилю марки ВАЗ-21140 гос. рег. знак №*, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, неустановленным предметом открыл запорное устройство левой передней двери, открыл дверь и из салона с целью хищения взял панель управления автомагнитолы марки «Pioneer» стоимостью 400 руб. с установленной в ней картой памяти объёмом 32 Гб стоимостью 100 руб., из багажного отсека взял сабвуфер марки «SONY XS-GTX150LE» стоимостью 2 400 руб., усилитель звука марки «Kicx AR» стоимостью 2 700 руб., а из моторного отсека взял аккумуляторную батарею марки «MOIIU» стоимостью 3 230 руб., после чего с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №23 на общую сумму 8 830 руб.

В период времени с 01.00 час. до 05.00 час. 28 августа 2018 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества перелез через ограждение на охраняемую территорию стоянки автотранспортных средств, расположенной по 

<

адрес>, незаконно проникнув в иное хранилище, подошёл к припаркованному грузовому автомобилю марки «КАМАЗ-53215» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №30 2 аккумуляторные батареи марки «Магнум-190» стоимостью 7 650 руб. каждая.

После чего ФИО1 подошёл к автомобилю марки «Mercedes Actros» гос. рег. знак №*, открутив болты, открыл крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №31. 2 аккумуляторные батареи марки «Тюмень» стоимостью 7 200 руб. каждая, через незапертую левую дверь проник в кабину, откуда взял автомагнитолу марки «Pioneer» стоимостью 3 600 руб., бортовой компьютер марки «Платон» стоимостью 5 400 руб.

Затем ФИО1 подошёл к автомобилю марки «МАЗ 544008-060-031» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №32 2 аккумуляторные батареи марки «Аком-190» стоимостью 6 400 руб. каждая, из отсека для хранения инструментов взял два домкрата стоимостью 2 400 руб. и 1 200 руб., гайковёрт ручной стоимостью 2 400 руб.

Также ФИО1 подошёл к автомобилю марки «МАЗ 5432» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №24 2 аккумуляторные батареи марки «Варта-190» стоимостью 6 400 руб. каждая.

После чего ФИО1 подошёл к автомобилю марки «УРАЛ-5557» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №6 2 аккумуляторные батареи марки «Аком-190» стоимостью 8 000 руб. каждая.

Затем ФИО1 подошёл к автомобилю марки «КАМАЗ 56520» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №2 2 аккумуляторные батареи марки «Магнум-190» стоимостью 9 000 руб. каждая, через незапертую водительскую дверь проник в кабину, откуда взял автомагнитолу марки «Pioneer MVH-S100UB» стоимостью 3100,50 руб.

После чего ФИО1 с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №30 на общую сумму 15 300 руб., ФИО2 №31 на общую сумму 23 400 руб., ФИО2 №32 на общую сумму 18 800 руб., ФИО2 №24 на общую сумму 12 800 руб., ФИО2 №6 на общую сумму 16 000 руб., ФИО2 №2 на общую сумму 21 100,50 руб.

В период времени с 19.00 час. 30 августа 2018 года до 07.00 час. 31 августа 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле 

<

адрес>, подошёл к припаркованному автомобилю марки ВАЗ-217230 гос. рег. знак №*, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, неустановленным предметом открыл запорное устройство передней правой двери, открыл дверь и из салона с целью хищения снял с четырёх дверей комплект из 4 дверных карт для автомобиля общей стоимостью 9 600 руб., комплект из 2 автомобильных колонок марки «Infinity» общей стоимостью 1000 руб., усилитель звука марки «ALPINE PMX-F640» стоимостью 2 500 руб., и, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №19 на общую сумму 13 100 руб.

В период времени с 16.00 час. 01 октября 2018 года до 07.00 час. 02 октября 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле 

<

адрес>, подошёл к припаркованному автомобилю марки «КАМАЗ 5320» гос. рег. знак №*, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №7 2 аккумуляторные батареи марки «Тюмень 190» стоимостью 4 697 руб. каждая, после чего подошёл к припаркованному автомобилю марки «ГАЗ САЗ 4509» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №7 аккумуляторную батарею марки «Тюмень 65» стоимостью 450 руб. и аккумуляторную батарею марки «Браво 55» стоимостью 450 руб. и, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №7 на общую сумму 10 294 руб.

В период времени с 13.00 час. 07 октября 2018 года до 08.00 час. 09 октября 2018 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества через проём в ограждении незаконно проник в иное хранилище - на охраняемую территорию автостоянки, расположенной по 

<

адрес>, подошёл к припаркованному грузовому автомобилю марки «ГАЗ 27751-11» гос. рег. знак №*, открыл крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №29 2 аккумуляторные батареи марки «Элапт 60» стоимостью 6 300 руб. каждая.

Затем ФИО1 подошёл к автомобилю марки «МАЗ 53366» гос. рег. знак №*, открыл крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №33 2 аккумуляторные батареи стоимостью 10 800 руб. каждая.

После чего ФИО1 с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №29 на общую сумму 12 600 руб., ФИО2 №33 на общую сумму 21 600 руб. 

В период времени с 17.30 час. 10 октября 2018 года до 08.00 час. 11 октября 2018 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, используя принесённое с собой ножовочное полотно по металлу, повредил дужку навесного замка, после чего открыл входную дверь и незаконно проник в помещение пункта приёма металла, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», по 

<

адрес>, где с целью хищения взял принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» имущество, а именно: лом металла медь весом 39 кг стоимостью 345 руб. за 1 кг, лом металла латунь весом 20 кг стоимостью 215 руб. за 1 кг, лом металла латунь 1 кг стоимостью 180 руб., лом металла алюминий разносортный весом 129 кг стоимостью 70 руб. за 1 кг, лом металла нержавеющая сталь весом 10 кг стоимостью 45 руб. за 1 кг, лом металла алюминий радиаторный весом 2 кг стоимостью 60 руб. за 1 кг, лом металла медь весом 4 кг стоимостью 250 руб. за 1 кг, лом металла цинк весом 5 кг стоимостью 40 руб. за 1 кг, тепловентилятор марки «MAGNIT RFN-5210» стоимостью 490 руб., угловую шлифовальную машинку марки «Интерскол 115/900» стоимостью 2 030 руб., а также принадлежащие ФИО2 №20 денежные средства в сумме 1 900 руб., после чего с похищенным имуществом ФИО1 с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 31 255 руб., ФИО2 №20 на сумму 1 900 руб. 

В период времени с 22.30 час. 23 октября 2018 года до 07.15 час. 24 октября 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле 

<

адрес>, подошёл к припаркованному автомобилю марки ВАЗ-21093 гос. рег. знак №*, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, неустановленным предметом открыл запорное устройство передней правой двери, открыл дверь и из салона с целью хищения взял автомагнитолу марки «Pioneer» модель «DEH-X3600UI» стоимостью 3 500 руб., навигатор марки «LEXAND STR-5350+» стоимостью 1 500 руб., ящик с набором инструментов общей стоимостью 250 руб., усилитель звука марки «Fusion» стоимостью 600 руб., и, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №10 на общую сумму 5 850 руб.

В период времени с 10.00 час. 24 октября 2018 года до 11.00 час. 26 октября 2018 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, используя принесённый с собой металлический лом, отогнул правую створку ворот и шпингалет гаража 

<

данные изъяты>», расположенного севернее здания по 

<

адрес>, незаконно проник в помещение гаража, откуда с целью хищения взял принадлежащее ФИО2 №14 имущество, а именно: 6 раскладных стульев стоимостью 400 руб. каждый, раскладной стол стоимостью 1 600 руб., туристическую палатку стоимостью 9 600 руб., мойку высокого давления стоимостью 2 400 руб., бензиновую пилу марки «Кастрома» стоимостью 3 200 руб., электрическую дрель марки «Hammer» стоимостью 1 200 руб., зарядное устройство марки «Smart Power» стоимостью 2 000 руб., набор накидных головок в кейсе общей стоимостью 2 000 руб., удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №14 на общую сумму 24 400 руб.

В период времени с 15.00 час. до 22.50 час. 30 октября 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле 

<

адрес>, подошёл к припаркованному автомобилю марки ВАЗ-21120 гос. рег. знак №*, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, неустановленным предметом открыл запорное устройство передней правой двери, открыл дверь и из салона с целью хищения взял автомагнитолу марки «ALPINE» стоимостью 4 875 руб., комплект из 2 акустических колонок марки «ARIA» общей стоимостью 1 050 руб., комплект из 2 акустических колонок марки «SWAT» общей стоимостью 1 050 руб., а также из багажного отсека взял ремень ГРМ стоимостью 595 руб. и набор инструментов стоимостью 2 100 руб., и, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №5 на общую сумму 9 670 руб.

В период времени с 00.15 час. до 07.00 час. 17 ноября 2018 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества через проём в ограждении незаконно проник в иное хранилище - на охраняемую территорию автостоянки, расположенной по 

<

адрес>, подошёл к припаркованному грузовому автомобилю марки «КАМАЗ-64117-N3» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №12 2 аккумуляторные батареи марки «MAGNUM» стоимостью 7 700 руб. каждая.

После чего ФИО1 подошёл к автомобилю марки «КАМАЗ-53215» гос. рег. знак №*, открыл крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №12 2 аккумуляторные батареи марки «MAGNUM» стоимостью 7 700 руб. каждая, неустановленным способом взломал замок металлического ящика кабины, из которого с целью хищения взял набор инструментов марки « FORCE» стоимостью 4 000 руб. 

Затем ФИО1 подошёл к автомобилю марки «КАМАЗ 53215» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №12 2 аккумуляторные батареи марки «MAGNUM» стоимостью 7 700 руб. каждая.

Также ФИО1 подошёл к автомобилю марки «КАМАЗ 65117-N3» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №12 2 аккумуляторные батареи марки «Тюмень-190» стоимостью 7 700 руб. каждая.

После чего ФИО1 подошёл к автомобилю марки «МАЗ 544008-060-031» гос. рег. знак №*, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №32 2 аккумуляторные батареи марки «Аком 6 СТ-190» стоимостью 6 888,87 руб. каждая.

Затем ФИО1 подошёл к автомобилю марки «КАМАЗ 5320» гос. рег. знак 

<

***>, открыв крышку аккумуляторного отсека, снял клеммы и с целью хищения извлёк принадлежащие ФИО2 №34 2 аккумуляторные батареи стоимостью 6 650 руб. каждая.

После чего ФИО1 с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №12 на общую сумму 65 600 руб., ФИО2 №32 на общую сумму 13 777,74 руб., ФИО2 №34 на общую сумму 13 300 руб. 

В период времени с 23.30 час. 20 ноября 2018 года до 07.15 час. 21 ноября 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле 

<

адрес>, подошёл к припаркованному автомобилю марки «DAEWOO NEXIA» гос. рег. знак №*, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, неустановленным предметом открыл запорное устройство левой передней двери, открыл дверь и из салона с целью хищения взял видеорегистратор марки «MIO» стоимостью 1 500 руб., радар-детектор марки «Whistler WH-268ST» стоимостью 1 500 руб., карту памяти объёмом 32 Гб стоимостью 750 руб., а также из моторного отсека достал аккумуляторную батарею марки «MUTLU» стоимостью 3 375 руб., электронный блок управления газовым оборудованием марки «DIGITRONIC» стоимостью 2 800 руб., и, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №16 на общую сумму 9 925 руб.

В период времени с 00.10 час. до 09.00 час. 22 ноября 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле 

<

адрес>, подошёл к припаркованному автомобилю марки «DAEWOO NEXIA» гос. рег. знак №*, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, неустановленным предметом открыл запорное устройство левой передней двери, открыл дверь и, открыв крышку моторного отсека, с целью хищения извлёк аккумуляторную батарею марки «Аком ВЕТ-60» стоимостью 2 400 руб. и электронный блок управления двигателем стоимостью 4 800 руб., после чего, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №1 на общую сумму 7 200 руб.

В период времени с 21.00 час. 27 ноября 2018 года до 17.00 час. 28 ноября 2018 года ФИО1, находясь на участке местности, расположенном возле 

<

адрес>, подошёл к припаркованному автомобилю марки ВАЗ-21112 гос. рег. знак №*, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, неустановленным предметом открыл запорное устройство левой передней двери, открыл дверь и, открыв крышку моторного отсека, с целью хищения взял аккумуляторную батарею марки «Аком» стоимостью 3 230 руб., из багажного отделения с целью хищения взял набор инструментов марки «Автодело» стоимостью 3 750 руб. и, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №35. на общую сумму 6 980 руб.

В период времени с 20.00 час. 04 января 2019 года до 17.00 час. 05 января 2019 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, используя принесённый с собой металлический лом, отогнул правую створку ворот и шпингалет гаража 

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>, незаконно проник в помещение гаража, откуда с целью хищения взял принадлежащее ФИО2 №36 имущество, а именно: набор из 8 отвёрток общей стоимостью 240 руб., зарядное устройство для аккумуляторных батарей стоимостью 1 200 руб., тепловентилятор марки «Скарлет» стоимостью 385 руб., тепловентилятор марки «Аксион» стоимостью 350 руб., сварочный аппарат марки «Ресанта» стоимостью 4 640 руб., металлический ящик фирмы «Матрикс» стоимостью 420 руб., угловую шлифовальную машину марки «HYUNDAI» стоимостью 1 750 руб., фен монтажный марки «REDVERG RD-HG 200/3» стоимостью 1 040 руб., шуруповёрт марки «Интерскол ДА-14,4 ЭР» стоимостью 1 750 руб., газовую пушку марки «BALLU» стоимостью 2 100 руб., сварочную маску с автоматическим светофильтром марки «AURORA» стоимостью 1 040 руб., микроволновую печь марки «LG» стоимостью 2 450 руб., дриммер марки «WARSLEY» стоимостью 1 280 руб., ящик пластмассовый стоимостью 200 руб., обжимы автомобильных клемм стоимостью 560 руб., зачистку электрических проводов стоимостью 480 руб., акустическую колонку марки «Bera AC-50» стоимостью 1 050 руб., электрический удлинитель длиной 20 м стоимостью 160 руб., контрольку электрика на 12 В для автомобиля стоимостью 96 руб., краги сварщика марки «ESAB» стоимостью 210 руб., переднюю фару от автомашины «Тойота Авенсис» стоимостью 2 310 руб., а также с целью хищения взял принадлежащее ФИО2 №37 имущество, а именно: 4 автомобильных колеса с литыми дисками марки «GR» с автомобильными шинами марки «Сordiant» стоимостью 2 590 руб. каждое, электрическую дрель стоимостью 700 руб., компрессор марки «Шторм» стоимостью 540 руб., аккумуляторную батарею стоимостью 2 100 руб., и, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №36 на общую сумму 23 711 руб., ФИО2 №37 на общую сумму 13 700 руб.

В период времени с 21.00 час. 05 января 2019 года до 09.00 час. 07 января 2019 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, используя принесённый с собой металлический лом, повредил навесной замок входной двери гаража 

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>, открыл дверь и незаконно проник в помещение гаража, откуда с целью хищения взял принадлежащее ФИО2 №13 имущество, а именно: 4 автомобильных колеса в сборе с литыми дисками марки «Nissan» с автомобильными шинами марки «КАМА» радиус 16 стоимостью 3 500 руб. каждое, 4 автомобильных колеса со штампованными дисками с автомобильными зимними шинами марки «КАМА» радиус 14 стоимостью 1 050 руб. каждое, 4 автомобильные шины марки «NORDMAN SX» радиус 14 стоимостью 1 050 руб. каждая, 4 автомобильных штампованных диска ВАЗ радиус 14 стоимостью 400 руб. каждый, набор инструментов марки «KRAFT» стоимостью 4 500 руб., угловую полировальную машину марки «Интерскол УПМ-180/1300ЭМ» стоимостью 3 600 руб., велосипед марки «STELS NAVIGATOR 500» стоимостью 4 760 руб., велосипед марки «FORWARD ARD BENFICA 1.0» стоимостью 4 830 руб., тюбинг стоимостью 1 040 руб., и, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №13 на общую сумму 42 730 руб. 

В период времени с 19.00 час. 06 января 2019 года до 11.00 час. 07 января 2019 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, используя принесённый с собой металлический лом, повредил навесной замок входной двери гаража 

<

данные изъяты>, расположенного по 

<

адрес>, открыл дверь и незаконно проник в помещение гаража, откуда с целью хищения взял принадлежащее ФИО2 №15 имущество, а именно: мотоблок марки «Луч» с установленным двигателем марки «FORZA FZ-6.5» общей стоимостью 16 200 руб., комплект из 2 фрез для мотоблока общей стоимостью 3 200 руб., сварочный аппарат марки «Ресанта САИ 250» стоимостью 5 600 руб., сварочную маску марки «Ресанта» стоимостью 1 600 руб., измерительную рулетку марки «Энкор» стоимостью 560 руб., угловую шлифовальную машину марки «Makita GA5030» стоимостью 2 800 руб., дрель ударную марки «KS7013-S365» стоимостью 1 400 руб., кувалду стоимостью 700 руб., пилку по металлу стоимостью 350 руб., тюбинг стоимостью 1 216,80 руб., и, удерживая похищенное при себе, с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №15 на общую сумму 33 626,80 руб. 

В период времени с 20.30 час. 10 февраля 2019 года до 09.00 час. 11 февраля 2019 года ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, используя принесённый с собой металлический гвоздодёр, сорвал с дверного косяка металлическую проушину, крепившую к входной двери навесной замок, после чего открыл входную дверь и незаконно проник в помещение шиномонтажа по 

<

адрес>, где с целью хищения взял принадлежащее ФИО2 №21 имущество, а именно: бензопилу марки «GREEN 5220» стоимостью 3 500 руб., 2 радиостанции марки «MIDLAND ALAN 100 PLUS» стоимостью 3 500 руб. каждая, дрель ударную марки «Kolner KID 600V» стоимостью 1 400 руб., гайковёрт пневматический марки «TWIN HAMMER» стоимостью 3 600 руб., гайковёрт пневматический марки «SUMAKE ST-5540» стоимостью 3 600 руб., пистолет для шиповки шин стоимостью 3 000 руб., строительный фен марки «Bosch» стоимостью 900 руб., степлер пневматический марки «Matrix 57415» стоимостью 480 руб., степлер механический стоимостью 490 руб., видеорегистратор цифровой марки «Орбита» модель «AHD-405» стоимостью 1 820 руб., камеру видеонаблюдения марки «Орбита» модель «HD-101» стоимостью 1 680 руб., машинку для нарезки протектора шин марки «RUBBER CUT» стоимостью 11 100 руб., после чего с похищенным имуществом ФИО1 с места происшествия скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ФИО2 №21 на сумму 38 570 руб. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении признал полностью и поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом ходатайство заявлено ФИО1 добровольно, после консультации с защитником, подсудимый согласен с предъявленным обвинением, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Прокурор и потерпевшие не возражали против постановления приговора по делу без проведения судебного разбирательства.

Обвинение ФИО1 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 : 

-по 11 эпизодам от 01.06.2018, 31.07-01.08.2018, 09-10.08.2018, 22-23.08.2018, 30-31.08.2018, 01-02.10.2018, 23-24.10.2018, 30.10.2018, 20-21.11.2018, 22.11.2018, 27-28.11.2018 - по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества,

-по 9 эпизодам от 05.06.2018, 28.06.2018, 28.08.2018, 07-09.10.2018, 24-26.10.2018, 17.11.2018, 04-05.01.2019, 05-07.01.2019, 06-07.01.2019 - по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в иное хранилище, 

-по 2 эпизодам от 10-11.10.2018 и 10-11.02.2019 - по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение.

Несмотря на то, что причинённый преступлениями ущерб потерпевшим ФИО2 №13, ФИО2 №37 ., ФИО2 №36., ФИО2 №16, ФИО2 №34., ФИО2 №23., ФИО2 №6, ФИО2 №11, ФИО2 №4, ФИО2 №5, ФИО2 №27., ФИО2 №24., ФИО2 №26., ФИО2 №35., ФИО2 №15,ФИО2 №14, ФИО2 №21 и ФИО2 №12 возмещён в полном размере и достигнуто примирение, суд считает невозможным прекращение уголовного дела в части в отношении ФИО1 за примирением сторон, учитывая множественность совершённых преступлений (22 эпизода), степень их общественной опасности и конкретные обстоятельства их совершения, а также личность подсудимого, который не сделал надлежащих выводов и, находясь под следствием по ряду преступлений (допрошен был в качестве подозреваемого 18.01.2019), 10-11.02.2019 вновь совершил умышленное преступление средней тяжести, что свидетельствует о том, что исправление подсудимого невозможно без назначения ему наказания.

Обсуждая вопрос о мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, личность подсудимого, смягчающие обстоятельства, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

В частности, суд учитывает, что как личность ФИО1 характеризуется удовлетворительно.

По заключению судебно- психиатрической экспертизы ФИО1 хроническим 

<

данные изъяты> ( т. 5 л.д. 234-235).

Данное заключение получено в соответствии с требованиями норм УПК РФ, согласуется с другими материалами дела и не вызывает сомнений у суда.

Смягчающими обстоятельствами суд признает:

-по всем эпизодам обвинения - признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его матери, принесение извинений, что суд расценивает как иные действия, направленные на заглаживание вреда, причинённого потерпевшим;

-по всем эпизодам, за исключением эпизода от 05.06.18, - фактическую явку с повинной, поскольку при неочевидном характере преступлений в первоначальных объяснениях рассказал об обстоятельствах их совершения, и активное способствование расследованию этих преступлений, розыску похищенного имущества;

-по эпизодам от 05.06.2018 (хищение имущества ФИО2 №27.), 28.06.2018 (хищение имущества ФИО2 №11, ФИО2 №28., ФИО2 №29.), 31.07-01.08.2018 (хищение имущества ФИО2 №26.), 09-10.08.2018 (хищение имущества ФИО2 №4), 22-23.08.2018 (хищение имущества ФИО2 №23.), 30-31.08.2018 (хищение имущества ФИО2 №19), 01-02.10.2018 (хищение имущества ФИО2 №7), 24-26.10.2018 (хищение имущества ФИО2 №14), 30.10.2018 (хищение имущества ФИО2 №5), 17.11.2018 (хищение имущества ФИО2 №12., ФИО2 №32., ФИО2 №34.), 20-21.11.2018 (хищение имущества ФИО2 №16), 22.11.2018 (хищение имущества ФИО2 №1), 27-28.11.2018 (хищение имущества ФИО2 №35..), 04-05.01.2019 (хищение имущества ФИО2 №36 и ФИО2 №37.), 05-07.01.2019 (хищение имущества ФИО2 №13), 06-07.01.2019 (хищение имущества ФИО2 №15), 10-11.02.2019 (хищение имущества ФИО2 №21) - полное возмещение причинённого вреда;

-по эпизодам от 01.06.2018, 28.08.2018, 07.09.2018, 10-11.10.2018, 23-24.10.2018 - частичное возмещение причинённого вреда.

При назначении наказания по всем эпизодам обвинения по ч. 1 ст. 158 УК РФ суд учитывает положения части 1 статьи 56 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку ФИО1 считается лицом, впервые совершившим преступления небольшой тяжести, отягчающие обстоятельства отсутствуют.

Поскольку имеются смягчающие обстоятельства, предусмотренные пунктами «и, к» части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд при назначении наказания по всем преступлениям учитывает требования части 1 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также требования части 5 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку дело рассмотрено в особом порядке при согласии с предъявленным обвинением.

Вместе с тем, с учётом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности суд не находит оснований для изменения категории тяжести совершённых ФИО1 преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, на менее тяжкую.

С учётом изложенного, с учётом конкретных обстоятельств совершения преступлений, данных о личности подсудимого, суд считает необходимым назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы. 

Оснований для применения статьи 64 и статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется. 

Назначение ФИО1 менее строгого вида наказания, чем лишение свободы, суд считает невозможным, поскольку это не будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению ФИО1, и как следствие достижению целей наказания. 

Вместе с тем, суд считает возможным не назначать ФИО1 по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Суд считает невозможным исправление ФИО1 без реального отбывания наказания в местах лишения свободы и не находит оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами.

В соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 58 Уголовного кодекса Российской Федерации отбывать наказание ФИО1 надлежит в колонии-поселении.

Принимая решение о судьбе вещественных доказательств по делу, суд руководствуется статьёй 81 УПК РФ.

Руководствуясь статьёй 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158 ( по 11 эпизодам), пунктом «б» части 2 статьи 158 ( по 11 эпизодам) Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание :

-по эпизоду от 01.06.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 8 месяцев с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 05.06.2018 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 28.06.2018 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 1 год 6 месяцев с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 31.07-01.08.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 09-10.08.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 2 месяца с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 22-23.08.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 3 месяца с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 28.08.2018 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 1 год 3 месяца,

-по эпизоду от 30-31.08.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 5 месяцев с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 01-02.10.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 6 месяцев с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 07-09.10.2018 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 8 месяцев,

-по эпизоду от 10-11.10.2018 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 9 месяцев,

-по эпизоду от 23-24.10.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 7 месяцев с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 24-26.10.2018 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 10 месяцев,

-по эпизоду от 30.10.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 6 месяцев с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 17.11.2018 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 1 год 4 месяца,

-по эпизоду от 20-21.11.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 8 месяцев с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 22.11.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 9 месяцев с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 27-28.11.2018 по части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде исправительных работ сроком 5 месяцев с удержанием ежемесячно 10 % заработной платы в доход государства,

-по эпизоду от 04-05.01.2019 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 1 год,

-по эпизоду от 05-07.01.2019 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 1 год 2 месяца,

-по эпизоду от 06-07.01.2019 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 1 год 4 месяца,

-по эпизоду от 10-11.02.2019 по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 1 год 6 месяцев.

На основании части 2 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний, с учётом положений статей 71 и 72 УК РФ, окончательно к отбытию назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком 2 года в колонии-поселении.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с 13 августа 2019 года. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 15.02.2019 по 26.02.2019 и с 29.07.2019 по 12.08.2019.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под домашним арестом с 27.02.2019 по 28.07.2019 на основании ч. 3.4 ст. 72 УК РФ из расчёта два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы, а в последующем на основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчёта один день лишения свободы за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

На основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 с 15.02.2019 по 26.02.2019, с 29.07.2019 по день вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчёта один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора суда в законную силу оставить прежнюю- заключение под стражей.

Вещественные доказательства:

-20 отрезков дактопленки со следами рук, дактилокарту на имя ФИО2 №1, 13 CD-R дисков с изображением следа обуви, 5 CD-R дисков с изображением следа транспортного средства, оттиски протекторов шин, отрезок дактилопленки со следом ткани- -уничтожить,

-навесной замок и ножовочное полотно по металлу - уничтожить,

-копию договора купли-продажи от 20.11.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 28.11.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 23.09.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 26.10.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 30.10.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 27.08.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 29.11.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 21.11.2018 -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 24.10.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 02.11.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-копию договора купли-продажи от 12.10.2018 и CD-R диск с видеозаписью -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-сведения мониторинга навигационно-диспетчерской службы от 28.06.2018, копии листов тетради со сведениями о приёме металлолома- оставить на хранение в материалах уголовного дела,

- CD-R диск с видеозаписью от 22.11.2018-оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-CD-R диск с видеозаписью по эпизоду обвинения от 21-22.11.2018- оставить на хранение в материалах уголовного дела,

- CD-R диск с видеозаписью от 21.11.2018 -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

- CD-R диск с информацией о соединениях абонентских номеров -оставить на хранение в материалах уголовного дела,

-видеорегистратор, радар-детектор, - оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №16,

-навесной замок, ключ, набор инструментов -оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №12,

-электронный блок управления двигателем автомашины- оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №1,

-электрическую дрель - оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №37.,

-4 дверные карты от автомашины – оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №19,

- шуруповёрт, краги сварщика, строительный фен, зарядное устройство, тепловентилятор, сварочную маску, микроволновую печь, набор отвёрток 8 шт.- оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №36.,

-2 велосипеда, тюбинг, 4 автомобильные шины, набор инструментов, угловую полировальную машину, навесной замок, ключ – оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №13,

-мотоблок, металлическую стойку от мотоблока, 2 фрезы от мотоблока, сварочный аппарат, сварочную маску, измерительную рулетку, кувалду, тюбинг, угловую шлифовальную машину, навесной замок, ключ – оставить по принадлежности потерпевшей ФИО2 №15,

-бензопилу, 2 радиостанции, камеру видеонаблюдения,, видеорегистратор, дрель ударную, пистолет для шиповки шин, 2 гайковёрта пневматических, степлер пневматический, степлер механический, машинку для нарезки протектора шин, навесной замок, ключ, металлическую петлю – оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №21,

-раскладной стол, 2 раскладных стула – оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №14,

-электронный блок управления газовым оборудованием – оставить по принадлежности потерпевшему ФИО2 №16,

-автомашину ВАЗ-21102 гос. рег. знак №*- оставить по принадлежности ФИО3 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ульяновского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований статьи 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, а осуждённым в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционных жалоб или представления осуждённый вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья : Н.Н.Степанова